令和 5 年度 第 2 回 PF-UA 幹事会 議事録
⽂責：阿部（庶務）

⽇時：令和 6 年 1 ⽉ 11 ⽇（⽊） 12:30−13:00
※第 37 回⽇本放射光学会年会・放射光科学合同シンポジウム内で開催，

「PF-UA の集い」からの連続で実施
場所：ハイブリッド⽅式
   アクリエひめじ B 会場＋Zoom 会議

出席者：（下線はリモート参加，*は幹事と運営委員を兼任）
［幹事］⾼橋 嘉夫（会⻑），阿部 善也*，植草 秀裕*（庶務），北島 昌史*，藤井 健太郎
（⾏事），加藤 有⾹⼦（編集），朝倉 清⾼*（戦略・将来計画），⽥中 万也，⼭崎 信哉
（推薦・選挙管理），清⽔ 敏之*（共同利⽤），上野 聡，吉⽥ 真明（教育）
［運営委員］⼀國 伸之，近藤 寛，齋藤 智彦，⼭⼝ 博隆，横⾕ 明徳，吉⽥ 鉄平，⽶⼭ 明
男，北島 義典
［同委任状］⾦安 達夫
船守 展正（施設⻑）

・定⾜数確認（阿部 幹事）
・会⻑挨拶（⾼橋 会⻑）

【報告事項】
・教育担当幹事報告（吉⽥ 幹事）

9 ⽉ 19 ⽇に開催された第 1 回 PF-UA サマースクールについて報告した。
・推薦・選挙管理⼩委員会報告（⽥中 幹事）

次期 PF-UA 運営委員選挙の集計状況について報告した。
・⾏事⼩委員会報告（藤井 幹事）

2023年度量⼦ビームサイエンスフェスタの案内と，同フェスタ内で開催される第41
回 PF シンポジウムのプログラムを周知した。

・学⽣論⽂賞審査の進捗について（⾼橋 会⻑）
12 ⽉ 11 ⽇締切となっていた学⽣論⽂賞の応募状況と，現時点での審査結果につい
て報告した。

・ 意⾒交換

以上